
ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

HUYỆN BÌNH SƠN                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND                               Bình Sơn, ngày      tháng 7 năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch lựa chọn nhà thầu  

Dự án Nâng cấp tuyến đường ĐH.05 (Nước Mặn – Bình Khương) 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ về 

việc Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn 

nhà thầu;  

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế hoạch 

và Đầu tư Quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Quyết định số 32/2021/QĐ-UBND ngày 09/7/2021 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định về một số nhiệm vụ quản lý đầu tư 

và xây dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 31/3/2022 của Hội đồng nhân 

dân huyện Bình Sơn khóa XII, kỳ họp thứ 5 về chủ trương đầu tư dự án Nâng 

cấp tuyến đường ĐH.05 (Nước Mặn - Bình Khương); 

Căn cứ Quyết định số 797/QĐ-UBND ngày 03/6/2022 của Chủ tịch 

UBND huyện Bình Sơn phê duyệt dự án đầu tư xây dựng dự án Nâng cấp tuyến 

đường ĐH.05 (Nước Mặn - Bình Khương);  

Căn cứ Quyết định số 596/QĐ-UBND ngày 06/5/2022 của Chủ tịch 

UBND huyện Bình Sơn về việc phân bổ nguồn vượt thu ngân sách tỉnh so với 

HĐND tỉnh giao năm 2021; 

Căn cứ Quyết định số 861/QĐ-UBND ngày 17/6/2022 của Chủ tịch 

UBND huyện Bình Sơn về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án 

Nâng cấp tuyến đường ĐH.05 (Nước Mặn - Bình Khương); 

Căn cứ Quyết định số 1211/QĐ-UBND ngày 20/7/2022 của Chủ tịch 

UBND huyện Bình Sơn về việc phê duyệt thiết kế xây dựng triển khai sau thiết 

kế cơ sở dự án Nâng cấp tuyến đường ĐH.05 (Nước Mặn – Bình Khương); 

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng huyện tại Tờ trình 

số 229/TTr-BQLDA ngày 20/7/2022 và ý kiến của Phòng Tài chính - Kế hoạch 

huyện tại Báo cáo thẩm định số 66/BCTĐ-TC-KH ngày 25/7/2022. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án: Nâng cấp 

tuyến đường ĐH.05 (Nước Mặn - Bình Khương), với các nội dung chính như sau: 



 

 

 

 

2 

1. Điều chỉnh giá trị của một số nội dung đối với phần công việc không 

áp dụng được một trong các hình thức lựa chọn nhà thầu, cụ thể như sau: 

TT Nội dung công việc 

Giá trị thực 

hiện đã phê 

duyệt theo 

Quyết định số 

861/QĐ-UBND 

ngày 17/6/2022 

(đồng) 

 

 

Giá trị điều 

chỉnh (đồng) 

1 Chi phí Quản lý dự án 548.151.000  552.623.000 

2 
Chi phí thẩm định thiết kế bản 

vẽ thi công  12.968.390 
22.087.595 

3 Chi phí thẩm định dự toán 21.396.545 

4 

Chi phí thẩm định HSMT và kết 

quả lựa chọn nhà thầu gói thầu 

xây lắp 

21.470.844 21.663.000 

5 
Chi phí kiểm tra công tác 

nghiệm thu 
0 25.976.000 

6 
Chi phí thẩm tra, phê duyệt 

quyết toán  
45.328.103 45.591.927 

7 Chi phí dự phòng  268.467.550 113.883.185 

 Tổng cộng giá trị thực hiện: 896.385.887 803.221.252 
 

2. Điều chỉnh giá gói thầu đối với phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn 

nhà thầu đã thực hiện cụ thể sau: 
 

TT Nội dung công việc 

Giá trị thực hiện 

đã phê duyệt 

theo Quyết định 

số 861/QĐ-

UBND ngày 

17/6/2022 (đồng) 

Giá trị điều 

chỉnh (đồng) 

1 

Gói thầu số 01: Lập nhiệm vụ 

khảo sát bước lập thiết kế bản vẽ 

thi công  

4.500.000 4.098.240 

2 
Gói thầu số 03: Khảo sát, lập  thiết 

kế bản vẽ thi công và dự toán  
445.460.292 429.058.500 

3 
Gói thầu số 04: Giám sát khảo sát 

bước lập  thiết kế bản vẽ thi công   
6.108.000 5.562.678 

4 

Gói thầu số 05: Thẩm tra thiết kế 

bản vẽ thi công và dự toán (Thẩm 

tra phần dự toán) 

67.311.098 32.754.456 

 Tổng cộng giá trị thực hiện: 523.379.390 471.473.874 
 

 

3. Điều chỉnh giá gói thầu đối với phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn 

nhà thầu chưa thực hiện cụ thể sau: Điều chỉnh giá các gói thầu (chi tiết có phụ lục 

điều chỉnh kèm theo). 
 



 

 

 

 

3 

Điều 2. Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng huyện chịu trách nhiệm tổ 

chức lựa chọn nhà thầu theo kế hoạch lựa chọn nhà thầu điều chỉnh đảm bảo 

tuân thủ theo đúng các quy định hiện hành.  
 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các nội dung khác tại 

Quyết định số 861/QĐ-UBND ngày 17/6/2022 của Chủ tịch UBND huyện 

không điều chỉnh tại Quyết định này vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành. 
 

Điều 4. Chánh Văn phòng huyện, Trưởng các phòng: Tài chính - Kế 

hoạch, Kinh tế và Hạ tầng; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Bình Sơn, Giám đốc 

Ban Quản lý dự án Đầu tư Xây dựng huyện; Chủ tịch UBND các xã: Bình 

Nguyên, Bình Khương và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 
 

 CHỦ TỊCH 
Nơi nhận:      
- Như Điều 4;                  

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu VT, XD. 

                             

 

 

 
 

 

 

Võ Văn Đồng 

   
    


		2022-07-26T09:39:34+0700


		2022-07-26T13:56:53+0700


		2022-07-26T13:56:53+0700


		2022-07-26T13:56:53+0700




